Textus.

Psal. 13.

Ioan. 5.

Luc. 17.

1. Cor. 9.

Psal. 2.

Mat. 22.

Ioan. 11.

Iob. 41. de corpore diaboli ad beatum Iob loquitur dicens. Cor pus illius quasi scuta fustilia & compacta squamis se pro metibus. Vna uni coniungitur: & ne spicaculum quidem incidit per eas. Vna alteri adhaerent: & tenetes se nequa qua separabuntur. Talis unitas imo uero peruerfitas solet esse aliquorum fratrum tepide ac remisse conuersantium: quibus si quid honestatis aut insignie cuiusqz bonae co suctudinis persuaderet uelis, promptiores sunt maiori di spedio ac difficultate grauiori testiter: quam facili com pendio assequi uelle. qd rectum esse constiterit. Peruerfa & execranda talis unitas. Haec ergo a cordibz & sermonibz nostris exclusa: illa que bonae est, & tm honoru est, psequa mur. Et ipsa quidem gemina est. Alia est enim que iustifi cat: alia que glorificat. Illa meritum: ista praemium est: de niqz de illa scriptum est. Multitudinis credentium erat cor unum & anima una. De hac autem. Qui adhaeret domino unus spiritus est. Et qui in futuro magis speranda est (res est enim futuri tps magis quam praesentis) ea interim omit tamus & deo speremus potius quam tractam. Illa uero que iustificat que etia nunc potissimum necessaria est, in usum nostri operis assumamus. Ipsa est inquam decus suaui tatis: quam dulcedine sacra insonat psalmista. Ecce quam bonu & quam iocundu habitat fratres in unum. Cuius unitatis cu descriptisset sermo ppheticus pulchritudine eius etia no tacuit utilitate: qm illud in quibus mandauit dms bndictionem & uitam. Hic. s. benedictionem: & in fu turo seculo uitae aeternae. Ipsa est inquam unitas qua summa diligetia obseruanda tradidit aplos dicens. Solseti ser uate unitatem sps in uinculo pacis. Seruat aut hoc uni tatis bonum duobus modis ab his qui curam gerunt ser uandi. Debet quippe perfectus unitatem habere ad seipm: debet & ad proximum: Ad seipm per integritatem ad proximum per conformitatem. Omnis quippe creatura: & maxime rationalis debet suum principium imitari. Si ergo deus nosse unus est dicente Moysse. Audisrael dms deus tuus unus est: sed & ille cum sit unus & idem atqz in seipso perfectus nec ullo indigens: inest ei tibi benignitas erga nos: & amor ex beneuolentia in nos ueniens: debe mus & nos quippe sibi uis esse per integritatem uirtutis & unum cum proximis per uinculu dilectionis. Hanc uni tatione loquens de charitate commendat nobis aplos Io annes dicens. Quia sicut ille est: & nos sumus in hoc mun do. A Sed haec unitatem quam in quoeqz sibisq diximus habere deberetia sunt: que solent impedire: nuntetas. pu sillanimitas, leuitas. Et in istis quidem sunt qui putant se posse quod non possunt: & quod non acceptum praesumunt. Quoruz speciem tenebat petrus in passione dnt: cu diceret. Dne tecu paratus sum & in carcerem & in morte ire. Pusillanimes cotrarij sunt nimis. Et horum quoqz te nuit imaginē petrus cu diceret. Exi a me: quia homo pec cator sum dnt. Leues sunt & inconstantes: qui circūferu tur oi uero doctrinae: quibus quod pauloate placuit nuc displicet: & quod nunc eligunt post paululu reprobant. Sed quid prodest haec uita enumerasse nisi etiam doceamus quibz remedijs possit quisqz i seipso curare: Per sequam unitatis inimicos: nec couertamur donec desia ciat: igitur contra nuntetatem opponenda est consideratio propriae fragilitatis. Ipsa enim est que odiosam pre sumptionem potissimum desicit. Cotra pusillanimitatem habenda est diuina fiducia potestatis: ut quod tuis uiribus non posse putas: ex illius adiutorio possis & cu aplo dicas. Omnia possum in eo quime confortat. domino Ie su christo. Contra Leuitatem adhibenda est consolatio se nioris. s. ne doctrinis uarijs & peregrinis abducatis: sed fa cias qd lex diuina praecipit. In terroga patrem tuu & an nunciabit tibi: maiores tuos & dicent tibi. Dixim? de il la unitate quam habet quisqz ad seipsum: dicamus & de il la quam habet ad proximum. Sed illa duobus modis ha betur: dum & nos per dilectionem tendimus in alteru: & alterius quoqz uelissim in nobis respicim? affectu. Et hoc etiam duobus modis impeditur: obstinatio & suspitio

ne. Obstinatio non permittit nos ad alterius cor igredi: nec suspitio parit credere nos ad alius amari. Ita fit ut dñi nec nos alii obstinari diligimus: nec ab alijs diligi suspi tiosi putamus: unitas quae cu pximis habenda est impo diatur. Veru huic duplici morbo duplex charitas mede tur. illa. s. quae no sua querit: & iteru illa quae oia credit. Habet obstinatus charitatem non querentem quae sua sunt & alios diligit. Habet suspitiosus charitate omnia credentem: & ab alijs se diligi sine dubio credit.

De beatissima uirgine maria cosequeter post assum ptione: & pot legi cu sequentibus i uisitatioe eiusde. Ser.

Ve gratia plena. Non in sola uirginitate costa. Luca. 1.

re poterat gratiae plenitudo: neq enim omni b? e de ea accipere. Felices qui no in quinauo ant uelissima sua: & cum regina nostra uir ginitatis privilegio gloriantur. Sed non unum tatum be nedictionem habes d domina: Et mihi obsecro ut benedi cas. Perit uirtus illa a memo est iam uel aspitare ad illam. Computru in sercore meo. ut iunetum factus sum. Sed nunquid no erit mihi citam aliquid apud ter Non erit ubi possim esse recum: quia iam sequi non ualeo quocunq seris. Querit angelus puellam, qua praeparauit dominus filio domui mei. Bibit ipse de idria riu. cognata sibi uis rure delectatus. Sed nunquid no etiam iunetis poti tri bues: Bibit angelus q uirum no cognoscis: bibat iunete Luca. 1. ta q de humilitate singulariter gloriari. Respexit (inqt dominus) humilitate ancillae suae. Na uirginitas sine hu militate fortasse habet gloriam: sed non apud deum: hu milita semp excelsus respicit: qui alta a loge cognoscit: & humilibus dat gratiam, qui superbis resistit. Sed forte ne quidem in his duabus metretis plena est idria riu: capax est ipsa quocqz tertiae metretis: ut iam non solum homines & iuneta: sed ipse quoqz ex ea bibat archierichinus. Hoc enim unum bonum quod seruauimus usqz adhuc. Haur rit mihi angelus ut ferat archierichino: patri dico qui trinitatis principiu archierichinus meritis nominat a si quide angelus focunditate eius commendans. que tertia est metreta: quod ex te nascetur sanctum uocabitur filius dei. Ac si dicat. Cu eo solo tibi est gnatio illa communis.

De eadem. Sermo consequens praecedentem.

Ve maria gratia plena. Bn plena quia deo & angelis, & hoibus grata. Hoibus per foc unditate: angelis per uirginitate: deo per humilitate. In hoc tertio a dno se respecta testat: quia humilia respicit: & alta a longe cognoscit. Sicut em oculi sathanae omne sublime uident: ita oculi dñi oem humile intuent. A Vn ait in catico ca

Reuertere reuertere fumanitis: reuertere reuertere te ut intueamur te. Quater dicit reuertere ppter qdrupti cem superbia: per qua a domino auerfa no uidebatur. Est em superbia cordis: superbia oris: superbia operis: superbia habitus. Superbia cordis est: quado homo in oculis suis magnus est: contra quam sapiens orat dicens. Extol lentiam oculorum meorum ne de deris mihi. Et alibi. Ve Eccl. 23. Efaia. 5. qui sapientes estis in oculis uestris. Superbia oris uel lin guae quae & iactantia dicitur est: qm homo no solum ma gna de se sentit: sed etiam loquit. Vn psalmista: Disper dat dms uniuersa labia dolosa: & linguam magniloquam. Superbia operis est: qm homo exteriori quadam superbia ut magnus appareat agit: de qua idem psalmista ait. No ha bitabit in medio domus mee: qui facit superbia. Superbia habitus est: qm homo ut gloriosus uideatur preciosus se omat uestibz. Vnde petrus apostolus. No in ueste pre ciosa. Et dñs. Qui mollibus uestiturum in domibus regu sum: ubi superbia abundat. Sunt aut quinqz quae ad re medium tam mortiferae pestis a domino rationali anime sunt posita: locus, corpus, tectatio diaboli, predicatio xpi, & coerfatio eius. Locus, quia exilius: corpus, quia onerosum: tectatio, quia inquietat: xpi predicatio, quia xdfi ficat: & coerfatio eius, quia informet. His quasi quinqz sensibus, deus humilitatem operatur in aia. Sicut em aia

Cant. 9.

Eccl. 23.

Efaia. 5.

Psal. 11.

Ps. 100.

1. Pet. 3.

Mat. 11.

uita est corporis: ita deus uita est anime: & sicut corpus mortuum est qd p quinq; sensus ab aia non uegetatur: ita aia mortua est: quae per haec a domino non humiliatur.

Item de eadem uirgine Maria de uerbis apocalypsis beati Ioannis. Sermo.

App. 12.

Signu magnu apparuit in caelo: mulier amicta sole: Luna sub pedib; eius: & in capite eius corona stellaru duodecim. Vehementerq; de nobis dilectissimi uir unus & mulier una nocuerunt: sed gratias deo p unu nihilominus uisum: & mulierem uia oia restituant: nec sine magno fenore gratiaru. Neq; emi sicut delicta ita & donis: sed excedit damni estimatione bnficij magnitudo. Sic nimiru prudetissimus & clemensissimus artifex qd quassatu fuerat no cofregit: sed utili? oino refecit: ut uidelicet nobis nouum formaret adam ex ueteri: & eua trassideret i maria. Et qd sufficere poterat xps siquidem & nicois sufficientia nostra ex eo est: sed nobis bonu no erat esse hoiem solu. Cogruu magis ut adesset nrae reparationi sexus uterq; quoru corruptioni noster defuisset. Fidelis plane & potens mediator dei & hominu ho christus Iesus: sed diuina in eo reuerent hoies manifestat. Absorpta uidet in detate humanitas: non q mutata sit substantia: sed affectio deificata. No sola illi caeata: caeta pariter & iudicij: qd si didicit ex his que passus est copatione ut misericors fieret: habet tñ & iudicij potestate. Deniq; deus noster ignis consumens est. Quid uereat pccator accedere: ne quemadmodu fuit cera a facie ignis, sic peat ipse a facie dei? Tam itaq; ipsa mulier bndicta in mulierib; uidet octofa: inueniet equidem locus eius in hac recollatione. Opus est emi mediatore ad mediatoru istu, nec alter nobis utilis quam maria. Crudeles nimiru eua p qua serpens antiquus pestiferu etia ipsi uisum uisum infudit: sed fidelis maria que salutis antidotu & uisus & mulierib; ppinauit. Illa em ministra seductiois, hac ppriatiois: illa suggestit puaricationem: haec iniecit rededone. Quid ad maria trepidet huana fragilitas? Nihil austeru in ea: nihil terribile: tota suauis est: oibus offerens lac & lana. Reuolue diligetius euangelice historiae seriu uniuersam: & si qd forte increpatoriu: si qd duru: si qd deniq; signu uel tenuis indignatiois occurrerit in maria: de cetero suspecta habeas & accedere uerearis. Qd si ut uere sunt plena magis oia pietatis & gratiae: plena misericordis & misericordiae: que ad ea primu inuenieris: age graas ei que tibi mediatrice benignissima miseratione puidat in qua nihil possit esse suspectu. B Deniq; oibus oia facta est: sapientibus & in spicibus copiosissima charitate debitorice se fecit: oibus mix sinum aperit: ut de plenitudine eius accipiat uniuersi: captiuus redemptio: aeger curatio: tristis consolatio: pccator uentia: iustus gratia: angelus letitia deniq; tota trinitas gloria filij, psona carnis humane substantia: ut no sit qd abscondat a calore ei? C Putas ne ipsa est sole amicta mulier? Esto siq; de ut de pnti uocata intelligendu pphetice uisiois series ipsa demostret: sed id plane no inuouentier maria uidet attribuedum. Nimiru ea est que uelut alteru sole induit sibi. Quae admodum emi ille sup bonos & malos indifferenter orit: sic ipsa quocq; pterita no discutit merita: sed oib; se se exorabile oibus clemensissima pbet: oim deniq; necessitates amplissimo quoda misera affectu. Na & defectu ois sub ea: & quod fragilitatis seu corruptionis est excellens: magna quada sublimitate pra ceteris oib; excedit & supergradiatur: ut merito sub pedib; eius luna esse dicat. Alioq; nihil magnu dixisse uidebit sit luna ista sub pedibus eius? quam sup oes angeloru choros: super cherubin q; & seraphim exaltata nefas est dubitare. Solet aut luna no modo defectu corruptionis, sed & fluitate metris, nonnumquam & ecclesiam huius temporis designare. Illa qd ppter mutabilitate: haec sane ppter susceptu altitudinem splendorem. Vtraq; uero (ut ita dixerim) luna sub maria pedibus conuenit: grae satis ponit: alio tñ aq; alio modo. Si quidem fluitus ut luna mutat: sapies autem permanet ut sol. In solentia

Ecc. 27.

ru & seruo & splendor stabili: in luna solis splendor atq; is oino mutabilis & incertus: qui nunquam i eode statu permanet. Iure ergo maria sole phibeat amicta: quae profumissima diuinae sapientiae, ultra qua credi ualeat penetrant abyssum: ut quantum sine personali unione creaturae conditio patit luci illi inaccessibili uideat immerfa. Illo nimiru igne prophetae labia purgantur: illo igne seraphim accenduntur. Loge uero aliter maria meruit non uelut summam rim tagi: sed operiri magis undiq; & circumfundit: & tanquam ipso igne concludit. Candidissimus sane sed & callidissimus huius mulieris amictus: cuius omnia: tam excelenter irradiata noscuntur: ut nihil in ea no dico tenebrosum: sed obscurum saltem uel minus lucidum: sed ne reptum quide aliquid aut non seruentissimum liceat suspicari. Inspicetia uero ois, longe sub pedibus eius est: ut postus absit haec ab inspicentium mulierum numero: & collegio uirginum futurum. Imo uero & unicus ille fluitus & totius fluitice princeps: qui uere mutatus ut luna sapientiam perdidit in decore suo, sub maria pedibus conculcatus & costritus miseram patitur feruorem. Nimiru ipsa est quondam a deo promissa mulier serpentis antiqui: cuius uirtutis pede costritura: cuius planus calcaneo in multis uertutis insidiatus est, sed sine causa: sola em costruit uniuersam haereticam prauitatem. Alius non de substantia carnis sue christum edidisse dogmatizabat: alius paruulum no peperisse sed reperisse subilabar: alius post partum uiro cognitam blasphemabat: alius det matrem audire non sustinens, magnum illud nomen theotocos impissime suggillabat: sed contritissim insidiatores: conculcati supplantatores: confutati derogatores: & beatam eam dicunt oes generationes. Deniq; & cotinuo p herodem draco insidiatus est parientiu nascentem excipiens filiu deoraret: qd inmiscitae fecit inter semen mulieris & draconis. Tam si ecclesia luna: magis intelligenda uidetur uocabulo, qd uidelicet no ex se splendat, sed ab eo qd dicit. Sine me nihil potestis facere: habes mediatricem qua tibi pauloante commendauimus euidenter expressam. Mulier, inquit, amicta sole & luna sub pedibus eius. B Amplectemur mariae uestigia fratres met & deuotissima supplicatione beatis illius pedibus prouoluamur. Teneamus eam: nec dimittamus donec benedixerit nobis. Potes est enim nempe, uellut est medium inter rorem & aream: mulier inter solem & luna: maria inter christum & ecclesiam constituta. Sed forte miraris no tu uell? operu rore: quia amicta sole mulierem. Magna siquidem familiaritas sed mira oino uicinitas solis & mulieris. Quomodo enim in ta uehementi seruore: tam fragilis natura sub sistit? Merito quide ammiraris Moyses sancte & curiosus desideras intueri. Verum tu soluc calciamenta de pedibus tuis & inuolucra pone carnalium cogitationum, si accedere concupiscis. Vado, inquit, & uidebo uisionem hanc magnam. Magna plane uisio, rubus ardens sine combustione: magu signu: mulier illeca manens amicta sole. No est rubi natura oppu undiq; flammis, manere nihilominus incombustum: non mulieris potentia ut sustineat solis amictum. No est uirtutis humane sed nec angelicae quidem. Sublimior quada necessaria est. Spulsetis, inquit, superueniet te. Et taqua rideat illa qm spūs est deus: & deus noster ignis consumens est: uirtus aut non mea: non tua: sed altissimi omburabit tibi. Nihil itaq; mirum si sub tali obulcraulo talis est ta muliere sustineatur amictus. Mulier, inquit, amicta sole plane amicta lumine tanquam uestimento. Non percipit forte carnalis: nimiru qd spirituale est, fluitata illi uidet. No sic uidebatur apostolo qui dicebat. Induimini domine Iesum christum. Quam familiaris ei facta es dña: quam proxima: imo qua itima fieri meruisti: qua tu inuenisti gram apud eum. In te manet & tu i eo: & uictis eum & uictis ab eo. Vestis eum substantia carnis: & uictis ille te gloria suae maiestatis. Vestis solem nube: & sole ipsa uestitis. Nouu enim fecit dominus super terram uel mulier circudaret uisum: nec alium quam xpm: de quo dicit. Ecce uis oriens nome eius.